



**РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ**

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

-я сессии 2-го созыва

_____.2019

№ ____

*О внесении изменений в решение
Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики
Крым от 25.12.2018 № 484 «О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики
Крым на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»*

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 №132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Уставом муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым, другими законодательными актами Республики Крым и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Красномакское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести в решение Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 25 декабря 2018 года № 484 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 9 061 130,16 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 7 874 099,16 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 187 031,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 17 948 941,98 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 8 887 811,82 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»

2. Приложения 1,5,6,7,8, изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную планово-бюджетную комиссию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым (<http://bahch.rk.gov.ru/>), на странице Бахчисарайского муниципального района в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Красномакское сельское поселение, на сайте Красномакского сельского поселения kmsovet.ru, а также на информационном стенде Красномакского сельского поселения.

**Председатель
Красномакского сельского совета**

А.В. Клименко

Согласовано:

Заместитель главы администрации -
начальник финансового управления

Бахчисарайского района Республики Крым _____ **Е.В. Давыдченко**

Пояснительная записка к проекту решения сессии Красномакского сельского совета о внесении изменений в бюджет Красномакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:

1. ДОХОДЫ

Объем налоговых и неналоговых доходов на 2019 год увеличен на 350 000,00 рублей.

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке. Табличная форма прилагается.

- **КБК 966 1 11 05025 10 0000 120** (Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)), увеличение неналоговых доходов на сумму **350 000,00** рублей. Заключены новые договора на аренду земельных участков.

Общий объем доходов бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год с учетом данных изменений составляет **9 061 130,16** рублей.

2. РАСХОДЫ на 2019 год

Увеличение расходных обязательств за счет увеличения неналоговых доходов на 350 000,00 руб. в т.ч.:

2. По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», в подразделе 0503 «Благоустройство»:

- **КБК 966 0503 0210124220 240** увеличение программных расходов на благоустройство территории Красномакского сельского поселения на сумму **350 000,00** рублей, в том числе:

- обустройство опорной стены в парковой зоне в с. Красный Мак;
- расходы на установку металлического пандуса для мало-мобильных групп населения в с. Холмовка (здание почты)
- расходы на содержание уличного освещения.

Общий объем расходов бюджета Красномакского сельского поселения на 2019 год, с учетом данных изменений составляет **17 948 941,98** рублей.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

В связи с вышеизложенным приложения № 1,5,6,7,8 читать в новой редакции.

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Согласовано:

Заместитель главы администрации -
начальник финансового управления
Бахчисарайского района Республики Крым

_____ Е.В. Давыдченко

Приложение 1

к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
25.12.2018 № 484 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов"
(в редакции решения от _____ № ____)

Объем поступлений доходов в бюджет Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2019 год

(рублей)

Код по бюджетной классификации					Наименование дохода	Сумма
Администратор	КВД	Элемент	Группа подвида доходов	Аналитическая группа		
1	2	3	4	5	6	7
000	10000000	00	0000	000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	7 874 099,16
000	10100000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 577 110,00
182	10102000	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц	1 577 110,00
182	10102010	01	0000	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 577 110,00
000	10500000	00	0000	000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2 322 846,50
182	10503010	01	0000	110	Единый сельскохозяйственный налог	2 322 846,50
000	10600000	00	0000	000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	300 000,00
000	10606000	00	0000	000	Земельный налог	300 000,00
182	10606033	10	0000	110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	65 000,00
182	10606043	10	0000	110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	235 000,00
000	11100000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3 533 819,00
966	11105000	00	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	3 533 819,00
966	11105025	10	0000	120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2 548 489,00
966	11105075	10	0000	120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)	985 330,00

000	11200000	00	0000	000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	7 600,00
966	11205050	10	0000	120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	7 600,00
000	11300000	00	0000	000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	132 723,66
966	11302995	10	0000	130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	132 723,66
000	20000000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 187 031,00
000	20200000	00	0000	000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 187 031,00
966	20215001	10	0000	150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	993 279,00
966	20230024	10	1000	150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	2 069,00
966	20235118	10	0000	150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	191 683,00
Итого						9 061 130,16

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е.А Майдаченко

Приложение 5

к решению Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 25.12.2018 № 484 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
(в редакции решения от _____ № ____)

**Источники финансирования дефицита бюджета
Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2019 год**

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	8 887 811,82
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	8 887 811,82
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	8 887 811,82
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	9 061 130,16
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	9 061 130,16
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	9 061 130,16
966 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	9 061 130,16
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	17 948 941,98
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	17 948 941,98
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	17 948 941,98
966 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	17 948 941,98

Заведующий сектором по вопросам финансов
и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

Приложение 6
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
25.12.2018 № 484 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов"
(в редакции решения от ____ № ____)

**Ведомственная структура расходов бюджета Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год.**

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации				Сумма
	Администратор	ФКР	КЦСП	КВР	
1	2	3	4	5	6
Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966				17 948 941,98
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	966	0100			5 138 336,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	966	0102			740 076,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0100000000		740 076,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0102	0110000000		740 076,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	966	0102	0110100000		740 076,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	966	0102	0110100195		740 076,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	966	0102	0110100195	100	740 076,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0102	0110100195	120	740 076,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	966	0104			3 453 824,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0100000000		3 453 824,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110000000		3 453 824,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0104	0110200000		3 453 824,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	966	0104	0110200190		3 453 824,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	966	0104	0110200190	100	2 548 988,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0104	0110200190	120	2 548 988,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	200	899 836,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0104	0110200190	240	899 836,00
Иные бюджетные ассигнования	966	0104	0110200190	800	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0104	0110200190	850	5 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106			90 025,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0106	7100000000		90 025,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	966	0106	7120000000		90 025,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	966	0106	7120085300		90 025,00
Межбюджетные трансферты	966	0106	7120085300	500	90 025,00
Иные межбюджетные трансферты	966	0106	7120085300	540	90 025,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	966	0107			442 342,90
Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения	966	0107	7200000000		442 342,90
Обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании Красномакского сельского поселения	966	0107	7220000000		442 342,90
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном образовании Красномакское сельское поселение	966	0107	7220037056		442 342,90
Иные бюджетные ассигнования	966	0107	7220037056	800	442 342,90
Специальные расходы	966	0107	7220037056	880	442 342,90
Резервные фонды	966	0111			100 000,00
Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения	966	0111	7200000000		100 000,00
Резервный фонд администрации Красномакского сельского поселения	966	0111	7210000000		100 000,00
Расходы за счёт резервного фонда администрации Красномакского сельского поселения	966	0111	7210090100		100 000,00
Иные бюджетные ассигнования	966	0111	7210090100	800	100 000,00
Резервные средства	966	0111	7210090100	870	100 000,00
Другие общегосударственные вопросы	966	0113			312 069,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	966	0113	0100000000		5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	966	0113	0110000000		5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	966	0113	0110300000		5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	966	0113	0110320210		5 000,00
Иные бюджетные ассигнования	966	0113	0110320210	800	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	966	0113	0110320210	850	5 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0113	7100000000		2 069,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	966	0113	7110000000		2 069,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	966	0113	7110071400		2 069,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0113	7110071400	200	2 069,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0113	7110071400	240	2 069,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0113	7100000000		305 000,00
Непрограммное направление расходов на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	966	0113	7170000000		305 000,00
Расходы на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	966	0113	7170027220		305 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0113	7170027220	200	305 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0113	7170027220	240	305 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	966	0200			191 683,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	966	0203			191 683,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0203	7100000000		191 683,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	966	0203	7130000000		191 683,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	966	0203	7130051180		191 683,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	966	0203	7130051180	100	176 239,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	966	0203	7130051180	120	176 239,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0203	7130051180	200	15 444,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0203	7130051180	240	15 444,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	966	0300			400 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	966	0309			400 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0309	7100000000		400 000,00
Непрограммное направление расходов на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	966	0309	7180000000		400 000,00
Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	966	0309	7180026220		400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0309	7180026220	200	400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0309	7180026220	240	400 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	966	0400			650 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	966	0412			650 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	966	0412	7100000000		650 000,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966	0412	7140000000		650 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	966	0412	7140023220		650 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0412	7140023220	200	650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0412	7140023220	240	650 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	966	0500			11 118 922,08
Благоустройство	966	0503			11 118 922,08
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0200000000		11 118 922,08
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210000000		11 118 922,08
Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210100000		11 118 922,08
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	966	0503	0210124220		11 118 922,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0503	0210124220	200	11 118 922,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0503	0210124220	240	11 118 922,08
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	966	0800			450 000,00
Другие вопросы в области культуры	966	0804			450 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры»	966	0804	0300000000		450 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	966	0804	0310000000		450 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	966	0804	0310100000		450 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	966	0804	0310125220		450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0804	0310125220	200	450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	966	0804	0310125220	240	450 000,00
Итого					17 948 941,98

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

_____ Е.А. Майдаченко

Приложение 7
к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от
25.12.2018 № 484 "О бюджете Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов"
(в редакции решения от ____ № __)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2019 год

(рублей)

Наименование				Сумма
	ФКР	КЦСР	КВР	
1	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			5 138 336,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			740 076,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0102	0100000000		740 076,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0102	0110000000		740 076,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	0102	0110100000		740 076,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	0102	011010019Б		740 076,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	011010019Б	100	740 076,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	011010019Б	120	740 076,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			3 453 824,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0104	0100000000		3 453 824,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0104	0110000000		3 453 824,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0104	0110200000		3 453 824,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0104	0110200190		3 453 824,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	0110200190	100	2 548 988,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	0110200190	120	2 548 988,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	0110200190	200	899 836,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	0110200190	240	899 836,00
Иные бюджетные ассигнования	0104	0110200190	800	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	0110200190	850	5 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106			90 025,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0106	7100000000		90 025,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106	7120000000		90 025,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	0106	7120085300		90 025,00
Межбюджетные трансферты	0106	7120085300	500	90 025,00
Иные межбюджетные трансферты	0106	7120085300	540	90 025,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107			442 342,90
Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения	0107	7200000000		442 342,90
Обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании Красномакского сельского поселения	0107	7220000000		442 342,90
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном образовании Красномакское сельское поселение	0107	7220037056		442 342,90
Иные бюджетные ассигнования	0107	7220037056	800	442 342,90
Специальные расходы	0107	7220037056	880	442 342,90
Резервные фонды	0111			100 000,00
Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения	0111	7200000000		100 000,00
Резервный фонд администрации Красномакского сельского поселения	0111	7210000000		100 000,00
Расходы за счёт резервного фонда администрации Красномакского сельского поселения	0111	7210090100		100 000,00
Иные бюджетные ассигнования	0111	7210090100	800	100 000,00
Резервные средства	0111	7210090100	870	100 000,00
Другие общегосударственные вопросы	0113			312 069,00
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0113	0100000000		5 000,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"	0113	0110000000		5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0113	0110300000		5 000,00
Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0113	0110320210		5 000,00
Иные бюджетные ассигнования	0113	0110320210	800	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	0110320210	850	5 000,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0113	7100000000		2 069,00
Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов	0113	7110000000		2 069,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	0113	7110071400		2 069,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	7110071400	200	2 069,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	7110071400	240	2 069,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0113	7100000000		305 000,00
Непрограммное направление расходов на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	0113	7170000000		305 000,00
Расходы на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	0113	7170027220		305 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	7170027220	200	305 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	7170027220	240	305 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			191 683,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			191 683,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0203	7100000000		191 683,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	0203	7130000000		191 683,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	7130051180		191 683,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	7130051180	100	176 239,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	7130051180	120	176 239,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	7130051180	200	15 444,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	7130051180	240	15 444,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300			400 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309			400 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0309	7100000000		400 000,00
Непрограммное направление расходов на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	0309	7180000000		400 000,00
Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	0309	7180026220		400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0309	7180026220	200	400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0309	7180026220	240	400 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			650 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики	0412			650 000,00
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	0412	7100000000		650 000,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	0412	7140000000		650 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	0412	7140023220		650 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	7140023220	200	650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	7140023220	240	650 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			11 118 922,08
Благоустройство	0503			11 118 922,08
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	0503	0200000000		11 118 922,08
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0503	0210000000		11 118 922,08
Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	0210100000		11 118 922,08
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0503	0210124220		11 118 922,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210124220	200	11 118 922,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0210124220	240	11 118 922,08
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			450 000,00
Другие вопросы в области культуры	0804			450 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры»	0804	0300000000		450 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0804	0310000000		450 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	0804	0310100000		450 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0804	0310125220		450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0804	0310125220	200	450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0804	0310125220	240	450 000,00
			Итого	17 948 941,98

Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

Е. А. Майдаченко

Приложение 8

к решению Красномакского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 25.12.2018 № 484 "О бюджете
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов"
(в редакции решения от ___ №__)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2019 год

(рублей)

Наименование	Код по бюджетной классификации			Текущий финансовый год
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	3	4	5	6
Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0100000000			4 198 900,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110000000			4 198 900,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	0110100000			740 076,00
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	011010019Б			740 076,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	011010019Б	100		740 076,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	011010019Б	120		740 076,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	011010019Б	120	0102	740 076,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым"	0110200000			3 453 824,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования администрации Красномакского сельского поселения	0110200190			3 453 824,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0110200190	100		2 548 988,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0110200190	120		2 548 988,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	120	0104	2 548 988,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110200190	200		899 836,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0110200190	240		899 836,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	240	0104	899 836,00
Иные бюджетные ассигнования	0110200190	800		5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110200190	850		5 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0110200190	850	0104	5 000,00
Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного самоуправления в Красномакском сельском поселении"	0110300000			5 000,00

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований РК	0110320210			5 000,00
Иные бюджетные ассигнования	0110320210	800		5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0110320210	850		5 000,00
Другие общегосударственные вопросы	0110320210	850	0113	5 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского сельского поселения»	0200000000			11 118 922,08
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского сельского поселения»	0210000000			11 118 922,08
Основное мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210100000			11 118 922,08
Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы комплексного благоустройства территории Красномакского сельского поселения»	0210124220			11 118 922,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210124220	200		11 118 922,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0210124220	240		11 118 922,08
Благоустройство	0210124220	240	0503	11 118 922,08
Муниципальная программа «Развитие культуры»	0300000000			450 000,00
Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении"	0310000000			450 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	0310100000			450 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры	0310125220			450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310125220	200		450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0310125220	240		450 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0310125220	240	0804	450 000,00
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО				15 767 822,08
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО				2 181 119,90
Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения	7100000000			1 638 777,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	7110000000			2 069,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	7110171400			2 069,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110171400	200		2 069,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7110171400	240		2 069,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7110171400	240	0113	2 069,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора	7120000000			90 025,00
Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению финансового контроля	7120085300			90 025,00
Межбюджетные трансферты	7120085300	500		90 025,00
Иные межбюджетные трансферты	7120085300	540		90 025,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	7120085300	540	0106	90 025,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского сельского поселения	7130000000			191 683,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	7130051180			191 683,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	7130051180	100		176 239,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	7130051180	120		176 239,00
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	7130051180	120	0203	176 239,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7130051180	200		15 444,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7130051180	240		15 444,00
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	7130051180	240	0203	15 444,00
Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	7140000000			650 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества	7140023220			650 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7140023220	200		650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7140023220	240		650 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	7140023220	240	0412	650 000,00
Непрограммное направление расходов на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	7170000000			305 000,00
Расходы на содержание муниципального имущества администрации Красномакского сельского поселения	7170027220			305 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7170027220	200		305 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7170027220	240		305 000,00
Другие общегосударственные вопросы	7170027220	240	0113	305 000,00
Непрограммное направление расходов на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	7180000000			400 000,00
Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении	7180026220			400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7180026220	200		400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	7180026220	240		400 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	7180026220	240	0309	400 000,00
Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского поселения	7200000000			542 342,90
Резервный фонд администрации Красномакского сельского поселения	7210000000			100 000,00
Расходы за счёт резервного фонда администрации Красномакского сельского поселения	7210090100			100 000,00
Иные бюджетные ассигнования	7210090100	800		100 000,00
Резервные средства	7210090100	870		100 000,00
Резервные фонды	7210090100	870	0111	100 000,00
Обеспечение проведения выборов в муниципальном образовании Красномакского сельского поселения	7220000000			442 342,90
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в муниципальном образовании Красномакское сельское поселение	7220037056			442 342,90
Иные бюджетные ассигнования	7220037056	800		442 342,90
Специальные расходы	7220037056	880		442 342,90
Обеспечение проведения выборов и референдумов	7220037056	880	0107	442 342,90
			Итого	17 948 941,98

Заведующий сектором по вопросам финансов
и бухгалтерского учета

Майдаченко Е.А.